
Lot   

1 D'après l'antique 

Masque dit d'Agamemnon 

en feuille de cuivre estampé doré. 

L'original en or fût découvert en 1876 à Mycènes par Heinrich

Schliemann et est actuellement conservé au Musée National

d'archéologie d'Athènes

Hauteur (cm): 26,0 Largeur (cm): 24,0 

250,00 € / 350,00 €
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2 TARENTE, IIIe s. av. JC  

Tête de femme diadémée 

en terre cuite. 

On y joint le certificat en date du 3 février 1986 de Liliane Carlier

(Bruxelles)

Provenance : 

- Collection M. , Belgique

- Galerie Archeologia, Bruxelles. 

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

Hauteur (cm): 5,5 

150,00 € / 200,00 €

3 Grande Grèce, IIIe-IIe s. av. J-C 

Tête de femme 

en terre cuite, sur socle en marbre 

On y joint le certificat en date du 3 février 1986 de Liliane Carlier

(Bruxelles)

Provenance : 

- Collection M. , Belgique

- Galerie Archeologia, Bruxelles. 

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

Hauteur (cm): 11,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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4 IIIe - Ve s. ap. J-C  

Petit flacon 

en verre soufflé irisé, corps orné de protubérances pincées. 

On y joint le certificat en date du 3 février 1986 de Liliane Carlier

(Bruxelles)

Provenance : 

- Collection M. , Belgique

- Galerie Archeologia, Bruxelles. 

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

Hauteur (cm): 6,0 

100,00 € / 150,00 €

5 Epoque romaine, IIIe s. ap J-C 

Deux flacons d'athlètes 

en verre soufflé vert irisé à panse "nid d'abeille". 

On y joint le certificat en date du 12 mais 1986 de Liliane Carlier

(Bruxelles) concernant l'un des deux.

Provenance : 

- Collection M. , Belgique

- Galerie Archeologia, Bruxelles. 

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

restauration sur l'un des deux  

Hauteur (cm): 8,8 le plus grand  

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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6 1er s. ap. J-C 

Carafe 

en verre soufflé bleu clair irisé, le fond repose sur quatre petits pieds

boules, anse rubanée nervurée. 

On y joint le certificat en date du 3 février 1986 de Liliane Carlier

(Bruxelles)

Provenance : 

- Collection M. , Belgique

- Galerie Archeologia, Bruxelles. 

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

Hauteur (cm): 18,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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7 Epoque hellénistique IIIe - IIe s. av. J-C  

Aphrodite 

sculpture en terre cuite. Socle en plexiglas 

On y joint le certificat en date du 3 février 1986 de Liliane Carlier

(Bruxelles)

Provenance : 

- Collection M. , Belgique

- Galerie Archeologia, Bruxelles. 

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

Hauteur (cm): 24,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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8 ETRURIE, VIIe siècle avant JC 

Lot archéologique 

comprenant:

- coupe sur piédouche tronconique

- skyphos, terre cuite grise (restaurations)

- trois fusaïoles, cinq bulla estampées d'intailles, trois pendeloques en

forme de lunule, en bronze; deux bracelets annulaires en verre; deux

bracelets ouverts en bronze; quatre bagues en bronze d'époque

médiévale; une hache précolombienne en bronze

- coupe à anses obliques et décor au peigne, terre-cuite "bucchero nero"

(dépôt calcaire)

Collection C.D., Ittre

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

On y joint un lot de livres et documentations sur les fibules

100,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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9 IIIe siècle après J-C 

Amphorisque 

en verre soufflé bleu-vert

On y joint le certificat en date du 3 février 1986 de Liliane Carlier

(Bruxelles)

Provenance : 

- Collection M. , Belgique

- Galerie Archeologia, Bruxelles. 

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

Hauteur (cm): 8,0 

200,00 € / 300,00 €

10 Sud de l'Italie, IIIe-IIe av. J-C / Italie du sud, IVe av. J-C  

Une tête de Déméter et deux têtes de femme 

en terre cuite, présentées sur socle. 

On y joint les trois certificats en date du 3 février et 25 septembre 1986

de Liliane Carlier (Bruxelles)

Provenance : 

- Collection M. , Belgique

- Galerie Archeologia, Bruxelles. 

Lot expertisé par Daniel Lebeurrier.

Une licence d'exportation devra être obtenue par les soins de l'acheteur

en cas d'exportation hors EU.

Hauteur (cm): 7,0 (la plus grande) 

250,00 € / 350,00 €

Lot   

Haynault
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1180 Bruxelles
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11 France, époque gothique 

Chapiteau transformé en mortier 

en pierre calcaire sculptée

Expert : Cabinet Fligny

Hauteur (cm): 20,0 Largeur (cm): 21,0 Profondeur (cm): 21,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

12 Travail du XVe / XVIe siècle 

Tête d’ange 

en pierre calcaire sculptée aux joues pleines et aux yeux en amande,

chevelure bouclée. Sur un socle

Expert : Cabinet Fligny

accidents et manques 

Hauteur (cm): 16,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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13 France, XVIe 

Tête de femme 

en pierre calcaire sculptée à la chevelure relevée, socle en marbre

Expert : Cabinet Fligny

accidents et manques 

Hauteur (cm): 22,0 Largeur (cm): 18,0 Profondeur (cm): 20,0 

1.200,00 € / 1.500,00 €

14 Travail français, fin du XVIe siècle 

Tête de femme 

en pierre calcaire sculptée en haut relief surmontée d’un cuir enroulé

accidents et manques 

Hauteur (cm): 41,0 Largeur (cm): 25,0 Profondeur (cm): 21,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

15 Ecole XVIe-XVIIe  

Tête de chérubin 

en bronze dans un cadre postérieur

300,00 € / 500,00 €

16 D'après l'antique 

Vénus de Milo 

sculpture en bronze à patine brune, marque du fondeur Vauvray Frères

Hauteur (cm): 43,0 Largeur (cm): 13,0 Profondeur (cm): 9,5 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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17 Ecole indo-portugaise, probablement GOA, XVIIIe siècle 

Sainte femme tenant un rouleau 

sculpture en bois polychrome

Hauteur (cm): 110,0 Largeur (cm): 55,0 

800,00 € / 1.200,00 €

18 D'après Germain PILON 

Portrait de Catherine de Médicis 

médaillon en bronze, fonte postérieure

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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19 Ecole allemande du sud, XVIe, attribué au monogrammiste AZ. 

Vulcain forgeant les ailes de Cupidon, vers 1573 

médaillon en plomb figurant les forges de Vulcain, d’après une gravure

de Cornelis BOS (vers 1506/10-vers 1555) elle-même tirée d'après une

œuvre de Martin VAN HEEMSKERCK (1498 - 1574)

Note : ces médaillons en plomb parfois dorés sont typiques de la

production de Nüremberg et d'Augsburg de la fin du XVIe dont Jonas

Silber (act. 1560-1590) fût l'un des principaux représentants. 

Le Musée de la Renaissance, Château d'Ecouen possède un exemplaire

similaire. 

Bibliographie : Ingrid WEBER, Niederländische und Französiche

Renaissance Plaketten, Bruckmann, München, p. 240

une fente 

Hauteur (cm): 16,5 Largeur (cm): 16,5 

400,00 € / 600,00 €

20 Travail du XVIIIe 

Jeune homme 

sculpture en bronze à patine dorée. Socle en bois sculpté patiné noir

(probablement un élément d'horloge)

usure 

Hauteur (cm): 23,5 hors socle 

500,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 11 / 140



21 Travail du début XVIIIe 

Fontaine au dauphin 

en plomb, les yeux incrustés de verre rouge. On y joint un bassin en

plomb de forme chantournée

Longueur (cm): Longueur (cm): 58,0 

1.000,00 € / 1.200,00 €

22 Travail de style gothique 

Deux têtes de poutre figurant des gargouilles 

en chêne sculpté

Hauteur (cm): 37,0 Largeur (cm): 10,0 Profondeur (cm): 10,0 

400,00 € / 600,00 €

23 France, XVe siècle 

Culot gothique 

en pierre sculptée à décor de feuillages

Expert : Cabinet Fligny

accidents et manques 

Hauteur (cm): 30,0 Largeur (cm): 17,0 Profondeur (cm): 25,0 

650,00 € / 850,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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24 Ecole du XVIIIe 

Christ couronné 

en bronze à patine brun vert, périzonium noué sur la droite, tête

légèrement penchée et yeux fermés. Marque au en creux (LVA?)

Hauteur (cm): 28,0 Largeur (cm): 26,0 

300,00 € / 400,00 €

25 Mathurin MOREAU (1822 - 1912) 

Vénus désaltérant l'Amour 

sculpture en biscuit, signé sur la terrasse

Hauteur (cm): 45,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 13 / 140



26 Jean-André LAUMANS (1823 - 1902) 

Buste d'Eudore Pirmez, 1895 

sculpture en bronze à patine verte, signé et daté sur le côté à droite,

marque du fondeur "Compagnie des bronzes de Bruxelles" sur le coté

gauche.

Hauteur (cm): 70,0 Largeur (cm): 50,0 Profondeur (cm): 27,0 

600,00 € / 800,00 €

27 Georges MORIN (1874 - 1950) 

Buste de jeune fille 

sculpture en biscuit, socle en métal doré. Signé au dos, cachet d'éditeur

et numéroté

Hauteur (cm): 32,5 Largeur (cm): 32,5 

300,00 € / 500,00 €

28 Richard AURILI (1834 - 1914)  

Buste de jeune fille 

sculpture en marbre et albâtre, signé au dos.

percements pour un cartouche sur le socle  

Hauteur (cm): 31,5 Largeur (cm): 29,0 Profondeur (cm): 9,5 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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29 Ferdinand PAUTROT (1832 - 1874) d'après 

Chien de chasse et lièvre  

sculpture en bronze à patine brun vert et doré

Hauteur (cm): 18,0 Largeur (cm): 37,0 Profondeur (cm): 10,0 

200,00 € / 300,00 €

30 Alfred DUBUCAND (1828 - 1894) 

Chien à l'arrêt 

sculpture en bronze à patine brune, signé et monogrammé EV 3797

Hauteur (cm): 16,0 Largeur (cm): 25,0 Profondeur (cm): 9,0 

250,00 € / 350,00 €

31 Egide ROMBAUX (1865 - 1942) 

Prométhée 

en bronze à patine brun vert, signé sur la terrasse et cachet du fondeur

H. Luppens & Cie Editeurs

Hauteur (cm): 55,0 

500,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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32 Eugène MARIOTON (1854 - 1933) 

Le lancer 

sculpture en bronze à patine brun rouge, signé et titré. Etiquette de

l'éditeur sous la base Luppens & Cie. Socle en marbre vert de mer

Hauteur (cm): 70,0 Largeur (cm): 31,0 Profondeur (cm): 17,0 

400,00 € / 600,00 €

33 Pierre Jules MENE (1810 - 1879) 

Sanglier 

sculpture en bronze

Hauteur (cm): 21,0 Largeur (cm): 39,0 Profondeur (cm): 18,0 

500,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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34 Vers 1860 

Poupée de mode de type parisien 

Tête buste en biscuit pressé, bouche fermée, yeux fixes bleu foncé (deux

fêles sur le côté gauche du front). Corps en peau avec articulations à

gousset.

Cette poupée est accompagnée d'un trousseau d'origine composé de

caracos, sous-vêtements blancs, robes, ensemble arlequin, chapeaux,

accessoires, manchon, ombrelle, manteau, robe de mariée, robe de

réception, quatre paires de chaussures, nécessaire de toilette, tire-

botte, peigne, ainsi qu'un lit en bois avec petite poupée de type

mignonette (accidentée), en biscuit. 

Une boîte (abîmée) en carton, datée de 1855 ayant contenu la poupée

"Marguerite" et son trousseau.

Expert : Jean-Claude Cazenave

1.500,00 € / 2.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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35 XIXe 

Lot de vêtements de bébé et de poupée de mode 

Pour une poupée d'environ 40 cm, comprenant : sous-vêtements, robes,

caracos, chemises de présentation, chemises.

Expert : Jean-Claude Cazenave

200,00 € / 300,00 €

36 Belgique, vers 1900 

Giberne de médecin 

à motif caducée en cuir et maillechort

Hauteur (cm): 10,0 Largeur (cm): 18,5 

80,00 € / 150,00 €

37 Travail du XIXe 

Suite de quatre fragments de tapisserie 

en laine au point figurant des scènes de style médiéval dont des animaux

affrontés dans des paysages, une dame à la licorne. Encadrements en

bois peint de fleurs stylisées

Hauteur (cm): 78,0 Largeur (cm): 59,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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38 Aubusson, XVIIème siècle 

Tapisserie 

verdure au château, rivière, oiseaux, avec sa bordure de guirlandes de

fruits, vase et montants fleuris 

Expert : Aymeric de Villelume

restauration, nombreux retissages, bordure rentrayée  

Hauteur (cm): 262,0 Largeur (cm): 515,0 

6.000,00 € / 8.000,00 €

39 MIQUELETTY, Paris 

Baromètre - Thermomètre de Réaumur, époque Louis XVI 

en bois sculpté et doré, cadran signé

verre du baromètre fêlé, tube de thermomètre cassé  

Hauteur (cm): 107,0 Largeur (cm): 37,0 

150,00 € / 200,00 €

40 Travail du début XIXe 

Fontaine et son bassin 

en tôle peinte à décor d'une victoire ailée et de rubans doré sur fond

rouge. 

On y joint un vase Médicis en tôle peinte rouge et or

un accident 

Hauteur (cm): 55,0 (fontaine sans le bassin)  

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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41 Travail hollandais du XIXe 

Grand pique-cierge 

en bronze à patine brun mordoré à décor de têtes d'ange, monté à

l'électricité

Hauteur (cm): 187,0 Largeur (cm): 39,0 Profondeur (cm): 39,0 

300,00 € / 400,00 €

42 Travail du XIXe 

Important cadre à décor de glands 

en bois stuqué et doré à décor en très haut relief de feuilles de chêne

chargées de glands

manques 

Hauteur (cm): 120,0 Largeur (cm): 87,0 

150,00 € / 200,00 €

43 Travail de style néoclassique 

Miroir 

en bois sculpté, stuqué et doré à glace biseautée

Hauteur (cm): 80,0 Largeur (cm): 68,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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44 Travail fin XVIIe - début XVIIIe 

Miroir Louis XIV 

en bois sculpté doré et miroir bipartite

usure 

Hauteur (cm): 98,5 Largeur (cm): 54,0 

300,00 € / 400,00 €

45 Travail du XIXe 

Miroir de style éclectique  

en bronze redoré

vis manquantes. 

Hauteur (cm): 35,5 Largeur (cm): 24,0 

150,00 € / 200,00 €

46 Travail fin XVIIIe 

Miroir à fronton 

en bois sculpté, stuqué et doré, miroir biseauté postérieur

Hauteur (cm): 83,0 Largeur (cm): 45,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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47 Travail du XVIIIe 

Miroir à parcloses 

en bois sculpté doré, miroirs central postérieur

usure 

Hauteur (cm): 50,0 Largeur (cm): 45,0 

300,00 € / 500,00 €

48 Travail probablement fin XVIIIe 

Paire de candélabres 

en bronze, laiton, cristal de roche et marbre, à trois bras de lumières, fûts

formant obélisques

accidents et manques 

Hauteur (cm): 49,0 

600,00 € / 800,00 €

49 Travail fin XVIIIe et XIXe 

Deux miroirs 

en bois sculpté et doré, l'un de forme mouvementé d'époque Louis XVI,

l'autre cordiforme.

Hauteur (cm): 65,0 et 62 cm 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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50

Paire de candélabres de style Louis XVI  

en bronze doré

Hauteur (cm): 55,0 

300,00 € / 500,00 €

51 Travail italien néoclassique 

Paire de chandeliers 

en bronze et métal patiné noir et doré à décor de têtes de femmes

diadémées, frises à la grecque, piètement griffe

Hauteur (cm): 28,5 

150,00 € / 250,00 €

52 Travail fin XVIIIe - début XIXe 

Paire de feux de cheminée Louis XVI 

en bronze doré finement ciselé à décor de pots à feux et pommes de pin

sur fûts cannelés, frises de feuilles de chênes à glands et rameaux

chargées de baies. Marque B&C 79 à l'intérieur

Hauteur (cm): 41,0 Largeur (cm): 41,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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53 AUGSBURG, Milieu du XVIIIe 

Horloge-boussole-cadran solaire, vers 1750 

Cadran solaire pliant portatif en laiton doré, la platine octogonale

ciselée de rinceaux, disque gradué permettant de régler le cadran et

l'anneau des heures. Boussole gravé surliton à décor d'une rose des

vents. Anneau équatorial gradué rabattable comportant une aiguille

pivotante formant gnomon. L' arc des latitudes gravé de 10 à 80 monté

sur charnière. Support du plomb rabattable, découpé et gravé d'un décor

de rinceaux. Le dos du cadran gravé: Eleva Poli. Lisbon 39 Roma 42

Vened 45 Wien Augspurg Münch 48 Regensp 49 et signé "And Vog"

pour Andreas VOGLER (Ca. 1730 - 1800)

Diamètre (cm): 7,0 

400,00 € / 600,00 €

54 Travail français du XVIIIe 

Cartel d'alcôve Louis XV 

en bronze ciselé et doré à motifs rocailles de jeux de crosses, fleurs et

feuillages. Le cadran émaillé, signé «ETe

LENOIR à Paris», indique les heures en chiffres romains et les minutes

par tranches de cinq en chiffres arabes. 

Hauteur (cm): 37,0 Largeur (cm): 25,0 

800,00 € / 1.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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55 Allemagne, XVIIe 

Horloge de table hexagonale 

en bronze et laiton doré, à décor incisé d'animaux sauvages et

imaginaires, boite ornée sur chaque pans d'une fenêtre décorée

d'oiseaux peint sur feuille de cuivre derrière un verre (un fêlé).

On retrouve ces créations dans tous les états germaniques à partir du

début du XVIIe, plusieurs modèles à rapprocher sont conservés dans de

grandes institutions muséales comme la Fondation Bemberg (Toulouse),

le Musée de l’Ermitage (Saint-Pétersbourg), ou le British Museum

(Londres).

manque les aiguilles  

Hauteur (cm): 6,0 Diamètre (cm): 10,8 

1.000,00 € / 1.500,00 €

56 BALTHAZARD, Paris 

Important cartel et sa console de style Louis XV 

en marqueterie de style Boulle et ornementation de bronze doré,

surmonté d'une renommée. Cadran émaillé signé Balthazard A Paris

petits manques 

Hauteur (cm): 150,0 (Pendule 115 cm + cul de lampe 35 cm)  

1.000,00 € / 1.500,00 €

57 Travail du XVIIIe 

Important cartel Louis XV et sa console d'applique 

de forme violonnée, laqué vert à décor floral sur les trois faces et d'un

chien de chasse sur le cul de lampe. Riche ornementation de bronze doré

ciselé, à décor rocaille et d'oiseau.

Hauteur (cm): 128,0 

3.500,00 € / 4.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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58 Travail belge fin XIXe 

Importante garniture de cheminée néoclassique 

composé d'une pendule et ses deux candélabres, en bronze et métal

doré et cuivré, cadran serti de strass et signé.

Hauteur (cm): 58,0 (pendule) 

500,00 € / 700,00 €

59 Travail belge, fin XIXe 

Importante garnitures de cheminée 

composé d'une pendule et ses deux candélabres, en bronze et métal

doré et cuivré à décor de mascarons et de guirlandes, surmonté d'un

vase fleuri à têtes de béliers

Hauteur (cm): 62,0 

300,00 € / 500,00 €

60 BOIN-MOYERSOEN, Bruxelles 

Pendule "Amour et Gloire" 

en marbre et bronze à deux patines figurant Eros et ses attributs.

Cadran émaillé blanc, signé. Avec sa clef

Hauteur (cm): 42,0 Largeur (cm): 29,0 Profondeur (cm): 15,0 

800,00 € / 1.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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61 Travail du début XIXe 

Pendule Allégorie de la Fortune 

en bronze à patine dorée et noire. Mouvement d'époque signé Bardot

usure et manques 

Hauteur (cm): 41,0 Largeur (cm): 30,0 Profondeur (cm): 10,0 

400,00 € / 600,00 €

62 Travail du XIXe 

Pendule au troubadour 

en bronze doré

Hauteur (cm): 39,0 Largeur (cm): 30,5 Profondeur (cm): 11,0 

500,00 € / 800,00 €

63 Travail fin XVIIIe 

Pendule allégorie de la guerre 

en bronze à patine dorée et marbre, figurant un jeune enfant entouré

d'attributs guerriers, cadran émaillé blanc à chiffres romains

Hauteur (cm): 35,0 Largeur (cm): 23,0 Profondeur (cm): 14,0 

1.200,00 € / 1.500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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64 Travail anglais de style XVIIe  

Pendule lanterne aux dauphins 

en laiton doré, mouvement à double fusées, montée sur un socle en bois

laqué noir

usure et manque 

Hauteur (cm): 42,0 

600,00 € / 800,00 €

65 HOUR LAVIGNE, Paris 

Spectaculaire pendule astronomique 

en bronze doré, métal émaillé et doré, de section octogonale présentant

latéralement une montre, un thermomètre, un baromètre et un

hygromètre et en partie supérieure une mappemonde surmontant un

astrolabe. Mouvement à quartz, cadran signé "Hour Lavigne à Paris

depuis 1848", présenté dans un écrin de la maison WOLFERS

Hauteur (cm): 28,0 Largeur (cm): 18,0 Profondeur (cm): 18,0 

800,00 € / 1.200,00 €

66 Travail du XIXe 

Pendule mystérieuse 

modèle balancier et socle figurant une colonne cannelée, en marbre,

métal doré et noir. Cadran émaillé blanc à chiffres arabes.

Hauteur (cm): 30,0 avec son pied 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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67 Travail du XVIIe 

Mortier et son pilon 

en bronze à décor de marmousets sur la panse

Usure 

Hauteur (cm): 7,5 Diamètre (cm): 12,0 

150,00 € / 200,00 €

68 Travail italien néoclassique, première moitié du XIXe 

Deux pattes de lion 

en marbre rouge de Vérone sculpté, les griffes détaillées. Encoches au

dos et percement en partie haute

Hauteur (cm): 12,5 Largeur (cm): 14,5 Profondeur (cm): 14,5 

500,00 € / 700,00 €

69 Travail anglais fin XVIIIe - début XIXe 

Paire d'urnes néoclassiques George III 

en Derbyshire spar (blue john), socles en marbre noir postérieurs

accident et restaurations  

Hauteur (cm): 27,0 (hors socle)  

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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70 Italie, Toscane, XVIIIe 

Paire de colonnes dorique 

en marbre gris veiné et blanc

éclats 

Hauteur (cm): 112,0 Diamètre (cm): 22,0 

600,00 € / 800,00 €

71 Travail italien, fin XVIIIe 

Paire de vases couverts 

en marbre brun veiné blanc

accidents et restaurations  

Hauteur (cm): 47,0 Largeur (cm): 30,0 

400,00 € / 600,00 €

72

Colonne 

en marbre onyx et bagues en métal doré

Hauteur (cm): 105,0 Largeur (cm): 28,0 Profondeur (cm): 28,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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73 SPA 

Quatre jolités 

en bois peint à décor de fleurs et d'un paysage

usure 

Hauteur (cm): 4,2 Largeur (cm): 10,0 Profondeur (cm): 7,5 

200,00 € / 300,00 €

74 Ecole du XIXe 

Trois miniatures 

un portrait d'homme attribué à Thomas HAZLEHURST

(c.1740 - c.1821), un portrait de Juliette Récamier, signé GERARD, et un

portrait de femme au chapeau, probablement école anglaise

5 x 4 cm; 4,5 x 4 cm et 7 x 5,5 cm

encadrées 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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75 Ecole portugaise du XVIIe 

Collection de quatre médaillons et deux pendentifs religieux 

- un médaillon peint sur étain figurant Saint Antoine de Padoue parmi

des animaux dans un encadrement en argent ouvragé et repoussé

marqué IHS dans un soleil au dos. 8 x 6,2 cm

- un médaillon peint sur étain figurant Saint Georges tuant le dragon,

marqué 'S. Jorge', dans un encadrement en argent ouvragé et repoussé

marqué IHS dans un soleil au dos. 6,5 x 6 cm

- un médaillon peint sur étain figurant une sainte couronnée, Sainte

Hélène (?) dans un encadrement en argent ouvragé orné d'IHS et croix

au repoussé au dos. 4,8 x 4 cm

- un médaillon peint sur étain figurant Saint Luc et un taureau, marqué

Sao Lucas. 4,5 x 3,5 cm

- deux pendentifs en argent figurant le Christ en croix. L : 6,5 cm et 7,5

cm

On y joint une petite scène religieuse peinte dans une encadrement en

bois miniature 8,5 x 5,5 cm

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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76 PERSE, fin XIXe - début XXe 

Paire de scènes érotiques 

miniatures sur papier, encre et rehauts dorés

encadrées 

Hauteur (cm): 21,0 Largeur (cm): 12,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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77 François Perrier dit le Bourguignon (1594 - 1649) d'après 

Bacchus dans les jardins Ludovisi 

gravure, numéroté en bas à gauche, monogrammé en bas à droite

Planche 49, Segmenta Nobilium Signorum et Statuarum, 1638

encadré 

Hauteur (cm): 22,5 Largeur (cm): 16,3 

250,00 € / 350,00 €

78 François Perrier dit le Bourguignon (1594 - 1649) d'après 

La gladiateur Borghèse vue de face et vue de dos 

deux gravures. Monogrammes et numéroté 

Planches 26 et 29, Segmenta Nobilium Signorum et Statuarum, 1638

encadrées 

Hauteur (cm): 22,0 Largeur (cm): 14,5 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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79 François Perrier dit le Bourguignon (1594 - 1649) d'après 

Sénèque 

gravure, monogramme et numéro 14 en bas à droite

Planche 14, Segmenta Nobilium Signorum et Statuarum, 1638

encadré 

Hauteur (cm): 22,0 Largeur (cm): 12,3 

200,00 € / 300,00 €

80 D'après Cornelis TROOST (1697 - 1750) 

Corps de garde des officiers hollandois 

gravure. 

On y joint deux gravures italiennes du XVIIIe encadrées

Hauteur (cm): 43,0 (cadre) Largeur (cm): 50,5 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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81 James ABBOTT McNEILL WHISTLER (1834 - 1903) d'après 

Alderney Street, 1881 

eau forte sur papier, inscriptions manuscrites sur le carton au dos du

cadre.

encadré, sous verre 

Hauteur (cm): 17,0 Largeur (cm): 11,0 

200,00 € / 300,00 €

82 Théo VAN RYSSELBERGHE (1862 - 1926) 

Après le tube, 1897 

eau forte, brun bistré sur japon. Monogramme et daté en bas à droite,

dédicace au crayon en bas.

encadré 

Hauteur (cm): 20,0 Largeur (cm): 14,0 à vue  

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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83 Michel II CORNEILLE (1642 - 1708) Attribué à 

La pêche miraculeuse, d'après Raphaël 

plume et encre brune, lavis brun et rehauts de gouache blanche. 

Ce lot a été expertisé par le cabinet de Bayser

encadré, pliure au centre, petites déchirures  

Hauteur (cm): 34,5 Largeur (cm): 46,5 

600,00 € / 800,00 €

84 G. GOSTIAUX (1838 - ?) 

Le jugement dernier et les trompettes de l'Apocalypse, projet de

plafond 

crayon graphite, 31 x 47 cm, signé "G. Gostiaux inv."

Hauteur (cm): 31,0 Largeur (cm): 47,0 

200,00 € / 300,00 €

85 Jean-Baptiste MADOU (1796 - 1877) 

Réminiscence, 1866 

fusain et aquarelle, monogramme et daté en bas à droite.

Au dos, étiquette de la Galerie Georges Giroux. 

Inscriptions mentionnant la provenance de l'œuvre de la Collection du

peintre Jules Leroy

encadré, sous verre 

Hauteur (cm): 28,5 Largeur (cm): 21,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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86 Amédée Ernest LYNEN (1852-1938)  

Trois vues de ville, Bruxelles? 

encre et aquarelle, signées en bas à droite.

encadrées 

Hauteur (cm): 27,0 Largeur (cm): 20,0 

300,00 € / 400,00 €

87 Ecole du XVIIe, entourage de Michiel Jansz VAN MIEREVELD (1567 -

1641) 

Portrait de femme 

huile sur panneau

encadré 

Hauteur (cm): 19,5 Largeur (cm): 17,5 

400,00 € / 600,00 €

88 Ecole hollandaise du début XVIIe 

Portrait de gentilhomme à la fraise à l'âge de 27 ans 

huile sur panneau, mentionné Aetatis Svae 27 en haut à gauche et

armoiries de la famille Cloet en haut à droite

encadré, un manque  

Hauteur (cm): 34,5 Largeur (cm): 26,5 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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89 Ecole française ou hollandaise du XVIIe 

Portrait présumé de Marie Catherine Pierre Houwaert de Bouteville,

1659 

huile sur toile, armoiries de la famille Houwaert et date en haut à droite

encadré 

Hauteur (cm): 72,3 Largeur (cm): 56,4 

800,00 € / 1.200,00 €

90 Ecole anversoise, suiveur de Quentin MASSYS (1466 - 1530) 

Portrait du Christ 

huile sur panneau

encadré 

Hauteur (cm): 37,5 Largeur (cm): 29,0 

150,00 € / 200,00 €

91 Attribué à Alexander ADRIAENSSEN (1581 - 1661) 

L'étal de poissons  

panneau parqueté

encadré 

Hauteur (cm): 65,5 Largeur (cm): 88,5 

1.500,00 € / 2.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 39 / 140



92 Ecole flamande, suiveur de Michel COXCIE (1499 - 1592) 

Le Christ portant sa Croix 

huile sur panneau

encadré 

Hauteur (cm): 19,5 Largeur (cm): 14,2 

300,00 € / 400,00 €

93 Ecole hollandaise, suiveur de Klaes MOLENAER 

Scène d'hiver avec patineurs 

huile sur panneau

encadré 

Hauteur (cm): 22,5 Largeur (cm): 30,0 

600,00 € / 800,00 €

94 Ecole du XVIIIe 

Scène de bataille 

huile sur toile

encadré 

Hauteur (cm): 31,5 Largeur (cm): 39,5 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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95 suiveur d'Antonio TEMPESTA 

Paysage animé 

huile sur toile, monogramme en bas à droite, au dos étiquette

mentionnant Massimo d'Azeglio

encadré, accident en bas à droite  

Hauteur (cm): 76,0 Largeur (cm): 100,0 

800,00 € / 1.200,00 €

96 Anthony VAN DYCK, suiveur de 

Vierge à l'Enfant 

huile sur toile, marouflée sur panneau et renforts au dos

encadré 

Hauteur (cm): 110,0 Largeur (cm): 80,0 

1.800,00 € / 3.500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 41 / 140



97 Ecole FRANCAISE du XVIIIème siècle 

Vertumne et Pomone 

Toile marouflée sur panneau

Lot expertisé par le Cabinet Turquin

Accidents et restaurations anciennes  

Hauteur (cm): 86,0 Largeur (cm): 70,0 

800,00 € / 1.200,00 €

98 Paul de VOS (Hulst 1595 - Anvers 1678) 

Combat de chat et chiens 

toile, signé en bas à gauche 'P. de. Vos.'

La nature morte aux raisins sur la chaise est de l'atelier de Frans

Snyders.

Lot expertisé par le Cabinet Turquin

Restaurations anciennes  

Hauteur (cm): 107,5 Largeur (cm): 158,0 

5.000,00 € / 6.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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99 Ecole du début XVIIIe 

Deux enfants jouant avec un chien 

huile sur toile

encadré, accident au centre 

Hauteur (cm): 88,0 À vue Largeur (cm): 73,0 À vue 

200,00 € / 300,00 €

100 Ecole flamande de la fin du XVIIe 

Deux portraits 

huile sur toile

encadrés 

Hauteur (cm): 70,0 Largeur (cm): 53,0 

600,00 € / 800,00 €

101 Ecole du XVIIe, entourage de Joseph PARROCEL (1646 - 1704) 

Etude pour un duel à cheval sur un pont 

huile sur toile, rentoilé

encadré, restaurations 

Hauteur (cm): 44,0 Largeur (cm): 63,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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102 Ecole FLAMANDE du XVIIe siècle 

Couple sur un cheval rentrant au village 

Panneau de chêne, deux planches, non parqueté

Expert : Cabinet Turquin

restaurations anciennes  

Hauteur (cm): 49,5 Largeur (cm): 64,0 

1.500,00 € / 2.000,00 €

103 Dans le goût de Marten van CLEVE 

Joueurs de cartes et musiciens à l'extérieur 

Panneau de chêne, une planche, non parqueté

Expert : Cabinet Turquin

restaurations anciennes  

Hauteur (cm): 31,5 Largeur (cm): 45,0 

1.500,00 € / 2.000,00 €

104 d'après Jan I BRUEGHEL, dit Brueguel de Velours ou l’Ancien 

Halte de cavaliers en Flandre  

huile sur cuivre. 

D'après le tableau conservé au Musée du Château de Blois, n°inv.

861.3.1

encadré 

Hauteur (cm): 39,0 Largeur (cm): 49,0 

500,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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105 Ecole flamande du XVIIIe 

Les comédiens 

huile sur toile marouflé sur panneau parqueté

encadré 

Hauteur (cm): 31,8 Largeur (cm): 23,7 

200,00 € / 300,00 €

106 Ecole du XVIIe, dans le gout de Teniers 

Les joueurs de cartes 

huile sur toile (rentoilé)

encadré 

Hauteur (cm): 44,3 Largeur (cm): 51,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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107 Ecole FLAMANDE de la fin du XVIIe siècle, entourage de Joris Van Son

Nature morte aux fruits dans une coupe en porcelaine  

Toile

Expert : Cabinet Turquin

restaurations anciennes  

Hauteur (cm): 66,0 Largeur (cm): 83,0 Restaurations anciennes  

2.000,00 € / 3.000,00 €

108 Dans le goût de Pieter BOUTS (1658 - 1719) 

Paire de scènes animées 

huiles sur panneaux

encadrés 

Hauteur (cm): 33,0 Largeur (cm): 40,4 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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109 Isaac van OOSTEN (Anvers, 1613 - 1661) 

Paysage avec le retour du marché 

Panneau de chêne, une planche, non parqueté

Monogrammé en bas à droite 'J.v.o. fecit' Porte un cachet de cire rouge

'Paul Delaroff 1914', et une étiquette de vente ancienne au revers avec

le numéro 61

Lot expertisé par le Cabinet Turquin

Restaurations anciennes et manques  

Hauteur (cm): 26,0 Largeur (cm): 42,0 

6.000,00 € / 8.000,00 €

110 Entourage de Jan SIBERECHTS (1627 - c.1703) 

Paysage au troupeau passant dans une rivière 

huile sur panneau

encadré 

Hauteur (cm): 63,0 Largeur (cm): 85,0 

1.000,00 € / 2.000,00 €

111 d'après Rigaud Ecole FRANCAISE vers 1700 

Portrait d'un cardinal 

Toile ovale

D'après le portrait de Fénelon de Rigaud conservé au château de

Versailles

Lot expertisé par le Cabinet Turquin

Hauteur (cm): 76,0 Largeur (cm): 60,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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112 Ecole hollandaise du XVIIIe 

Koblenz bey Andernach / Binghen am Rhyn / Lintz bey Sevengebebgte 

rare ensemble de trois fixés sous verre figurant des scènes de batailles.

Verre églomisé.

manques, encadrés 

Hauteur (cm): 40,5 Largeur (cm): 32,8 

650,00 € / 800,00 €

113 Ecole française de la fin du XVIIIe 

L'orage 

huile sur toile, signature apocryphe J. Vernet et date 1770 en bas au

centre

encadré, restauré 

Hauteur (cm): 34,0 Largeur (cm): 49,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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114 Ecole du XIXe 

Paire de scène hivernales avec patineurs 

huile sur panneaux, signés Luijkmans

encadrés 

Hauteur (cm): 24,5 Largeur (cm): 36,0 

200,00 € / 300,00 €

115 Ecole du XIXe 

La Surprise 

huile sur toile

encadré 

Hauteur (cm): 47,0 Largeur (cm): 37,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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116 Ecole anversoise du XIXe siècle, dans le gout de Salomon van

RUYSDAEL 

La traversée du fleuve 

huile sur panneau

encadré 

Hauteur (cm): 17,0 Largeur (cm): 26,0 

400,00 € / 600,00 €

117 Ecole flamande de la fin du XVIIe 

Le Christ et Saint Jean Baptiste avec un agneau 

huile sur toile

encadré 

Hauteur (cm): 83,0 Largeur (cm): 70,0 

400,00 € / 600,00 €

118 Ecole de la fin du XVIIIe 

Scène d'intérieur avec deux amants 

huile sur panneau

Hauteur (cm): 26,0 Largeur (cm): 20,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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119 Ecole du XIXe 

Portrait de vieil homme (Saint Jérôme?) 

huile sur toile, porte une signature et une date apocryphes Wiertz 1857 

accidents, encadré 

Hauteur (cm): 54,0 Largeur (cm): 44,0 

400,00 € / 500,00 €

120 Ecole du XIXe 

Portrait de nonne 

huile sur toile

encadré 

Hauteur (cm): 72,5 Largeur (cm): 58,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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121 Prosper DUMORTIER (1805 - 1879) 

Portrait de femme, 1846 

huile sur toile, signé et daté au centre à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 65,0 Largeur (cm): 55,0 

200,00 € / 300,00 €

122 Juliette LEVIS (1826 - 1902) 

Portrait de dame, 1851 

pastel, signé et daté au centre à droite

Encadré, sous verre 

Hauteur (cm): 65,0 Largeur (cm): 55,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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123 Louis VAN ENGELEN (1856 - 1940) 

Portrait de Gilda, 1883 

huile sur toile, signé et daté en bas à droite, titré en haut à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 32,5 Largeur (cm): 21,5 

600,00 € / 800,00 €

124 Ecole du XIXe 

Le peintre et son mécène 

huile sur papier marouflé sur panneau

encadré 

Hauteur (cm): 14,0 Largeur (cm): 16,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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125 RUSSIE, XVIIIe 

Les sept dormants d'Ephèse 

tempera sur bois.

Sous le règne de Dèce (IIIe siècle), Maximien, Denis, Jamblique,

Exacustodien, Antonin, Jean, Marcien se réfugient dans une grotte sur le

mont Célion et tombent dans un profond sommeil. Emmurés vivants ils

ne se réveillent que plusieurs centaines d'années plus tard. Pensant

n'avoir dormi qu'une nuit ils découvrent qu' Ephèse est devenue

chrétienne.

usure, manques 

Hauteur (cm): 20,0 Largeur (cm): 14,0 

300,00 € / 500,00 €

126 Ecole bretonne du XIXe 

Portrait de Frédéric Trouëssart, vers 1852 

huile sur toile marouflée sur panneau, titré en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 33,0 Largeur (cm): 24,0 

120,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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127 Ecole du XIXe 

Portrait d'officier 

huile sur toile, monogramme en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 60,0 Largeur (cm): 51,0 

300,00 € / 400,00 €

128 Engelbert VAN ERPS (1819 - 1874) attribué à 

Portrait d'homme à la tabatière, 1847 

huile sur toile, monogrammé et daté en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 78,0 Largeur (cm): 63,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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129 Pieter VERHAERT (1852 - 1908) 

Portrait d'homme à l'étude, 1884 

huile sur panneau, signé et daté en haut à droite

encadré 

Hauteur (cm): 20,5 Largeur (cm): 29,5 

200,00 € / 300,00 €

130 Guillaume LAUTERS (Ecole belge, fin XIXe - début XXe) 

Paysage, 1904 

huile sur toile

encadré 

Hauteur (cm): 50,0 Largeur (cm): 35,0 

200,00 € / 300,00 €

131 Frans VAN HOLDER (1882 - 1919) 

Portrait du père de l'artiste, 1910 

huile sur toile, signé et daté en haut à droite, au dos étiquette

d'exposition au musée d'Ixelles

encadré, un accident à droite au centre, petite lacune  

Hauteur (cm): 125,0 Largeur (cm): 136,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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132 Gérard Jozef Adrian VAN LUPPEN (1834 - 1891) 

Matin, 1871 

huile sur toile, signé en bas à droite, situé au dos Moulins(?)

encadré 

Hauteur (cm): 82,0 Largeur (cm): 60,5 

400,00 € / 600,00 €

133 Hubert BELLIS (1831 - 1902)  

Paire de natures mortes. Huitres / Pommes de terre 

huile sur toile, signées

encadrées, un accident  

Hauteur (cm): 28,0 Largeur (cm): 40,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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134 Ecole belge début XXe 

Paysage d'hiver 

huile sur panneau, signature illisible en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 37,0 Largeur (cm): 44,0 

150,00 € / 200,00 €

135 Gérard Jozef Adrian VAN LUPPEN (1834 - 1891) 

L'automne, 1871 

huile sur toile, signé et daté en bas à gauche, situé au dos Hoijland?

encadré 

Hauteur (cm): 82,0 Largeur (cm): 61,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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136 Philippe-Jacques VAN BREE (1786 - 1871) 

Etude de portrait pour le tableau : Philippe le Bon décernant l’ordre de

la Toison d’or 

huile sur toile, marouflé sur toile. Signé et situé Rome en bas à droite. 

Note : Notre portrait est une étude pour le tableau Philippe le Bon

décernant la toison d'or, actuellement conservé à la Chambre des

représentants

Hauteur (cm): 40,0 Largeur (cm): 30,0 

1.000,00 € / 1.500,00 €

137 Travail du XIXe 

Cadre à palmettes d'époque Charles X 

en bois stuqué doré contenant un fusain figurant Christine de Pisan

signé Esther Vandenhecke

Hauteur (cm): 50,0 Largeur (cm): 43,5 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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138 Lucie CHATILLON (1840 - ?) 

Composition au bouquet de fleurs 

huile sur toile, monogrammé en bas à droite

Encadré 

Hauteur (cm): 54,0 Largeur (cm): 42,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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139 Dans le goût du XVIIIe 

Composition au bouquet de fleurs 

huile sur toile

encadré 

Hauteur (cm): 77,0 Largeur (cm): 56,0 

600,00 € / 800,00 €

140 Lucie CHATILLON (1840 - ?) 

Composition au bouquet de fleurs 

huile sur toile, monogramme en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 63,0 Largeur (cm): 41,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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141 Théodore BARON (1840 - 1899) 

Coucher de soleil 

huile sur toile, signé en bas à droite

ancienne étiquette d'exposition au dos sur le châssis.

encadré 

Hauteur (cm): 30,0 Largeur (cm): 47,0 

300,00 € / 400,00 €

142 Eugène VILLON (1879 - 1951) 

Vue de Sens, 1928 

aquarelle, signé et daté en bas à gauche

encadré, sous verre 

Hauteur (cm): 54,5 Largeur (cm): 44,5 

400,00 € / 600,00 €

143 Alfred Arthur BRUNEL DE NEUVILLE (1852 - 1941) 

Trois chatons et un perroquet 

huile sur toile, signé en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 64,0 Largeur (cm): 53,0 

1.000,00 € / 1.200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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144 Eugène DELACROIX (1798 - 1863) suiveur de  

Tigre 

huile sur panneau

encadré 

Hauteur (cm): 16,0 Largeur (cm): 24,0 

300,00 € / 400,00 €

145 Alphonse CHIGOT (1824 - 1917)  

Soldats sous la neige 

huile sur carton, signé en bas à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 21,0 Largeur (cm): 27,0 

200,00 € / 300,00 €

146 Charles COUMONT (1822 - 1889) 

Scène animée 

huile sur toile, signé en bas à droite

petites lacunes, encadré  

Hauteur (cm): 46,0 Largeur (cm): 63,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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147 Eugène FROMENTIN (1820 - 1876) 

Scène de basse cour 

huile sur toile

Hauteur (cm): 55,0 Largeur (cm): 26,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 64 / 140



148 Eugène FROMENTIN (1820 - 1876) 

Scène de basse cour 

huile sur toile

Hauteur (cm): 55,0 Largeur (cm): 26,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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149 Eugène VERBOECKHOVEN (1798 - 1881) 

Scène pastorale, 1845 

huile sur toile

encadré, trou, restaurations  

Hauteur (cm): 45,0 Largeur (cm): 59,0 

2.500,00 € / 3.000,00 €

150 Franz VAN DEN BROUCKE (1884 - 1940) 

Psyché, 1915-16 

d'après le portrait de Jean Baptiste GREUZE conservé à la Wallace

Collection 

huile sur toile, signé et daté en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 80,0 Largeur (cm): 60,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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151 Ecole du XIXe 

Portrait d'enfant, vers 1850 

huile sur toile

encadré 

Hauteur (cm): 94,0 Largeur (cm): 74,0 

400,00 € / 600,00 €

152 Ecole de la fin du XIXe 

Portrait d'architecte, 1899 

huile sur toile, monogrammé et daté en bas à droite

encadré 

Hauteur (cm): 80,0 Largeur (cm): 62,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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153 Franz COURTENS (1854 - 1943) 

La glaneuse, 1900 

fusain, signé, situé Wues et daté 1900 en bas à droite. 

Au dos, étiquette d'exposition Courtens au musée des Beaux Arts de

Mouscron

encadré 

Hauteur (cm): 51,0 Largeur (cm): 34,0 

120,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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154 Ecole fin XIXe 

Famille aux champs 

huile sur toile, monogramme en haut à gauche

encadré 

Hauteur (cm): 36,0 Largeur (cm): 27,5 

200,00 € / 300,00 €

155 Liège ou France, vers 1760 

Pistolet 

à deux canons ronds à silex, garnitures en fer (?), gravé de volutes

petit accident au bois près de la bouche des canons  

Longueur (cm): Longueur (cm): 29,0 

800,00 € / 1.000,00 €

156 BELGIQUE, début 20e 

Sabre d'officier de cavalerie 

Garde en laiton ciselé, lame et fourreau en acier.

Longueur (cm): Longueur (cm): 106,0 Longueur totale avec fourreau  

150,00 € / 250,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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157 Ceylan 

Piha Kaetta 

Argent et bois

Longueur (cm): Longueur (cm): 30,0 

500,00 € / 700,00 €

158 CONGO et NIGER 

Lot de quatre armes 

Fer de lance cérémonielle (Congo), couteau d'exécution Wangata

(Congo), poignard Mingi (Congo), poignard jalousa (Niger ou Mauritanie)

Longueur (cm): Longueur (cm): 55,0 

200,00 € / 300,00 €

159 Japon, milieu à fin Edo 

Kabuto de type Kaga 

De forme dans le style Akoda. Membo Ampo de style correspondant.

Largeur (cm): 33,0 Longueur (cm): 34,0 

1.200,00 € / 1.800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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160 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795)  

Deux grands plats 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte d'un saule pleureur,

chrysanthèmes et lotus. Le bord orné de six réserves rectangulaires de

pivoines, lotus et pêches sur fond de croisillons. 

Expert: Cabinet Portier

égrénures, le plus petit restauré  

Diamètre (cm): 43,8 et 39,8 

1.000,00 € / 1.500,00 €

161 JAPON, Imari - Epoque MEIJI (1868 - 1912) 

Ensemble 

comprenant une potiche, un pot à facettes et deux vases en porcelaine

décorée en bleu sous couverte, rouge de fer et émail or de pivoines,

pruniers en fleurs et insectes. H. 14,5 à 43 cm

Expert: Cabinet Portier

un vase restauré  

150,00 € / 200,00 €

162 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Coupe 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte d'un couple de paons posé

sur des rochers percés fleuris de pivoines sur une terrasse, le bord

réticulé, le bord orné de fleurs. (Egrenures au bord). Diam. 26 cm

On y joint une paire de coupes ornés d'un couple de grues sous les pins.

(Fêlure et égrenure). Diam. 23,5 cm

Expert : Cabinet Portier

240,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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163 JAPON - Epoque MEIJI (1868 - 1912) 

Groupe 

en bronze et émaux champlevés, rakan assis sur un socle en forme de

lotus dans sa grotte.

Expert: Cabinet Portier

Hauteur (cm): 40,0 

300,00 € / 400,00 €

164 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Boite à thé 

Boite à thé en porcelaine émaillée polychrome de la famille rose d'un

médaillon orné d'un portrait sur chaque face, la partie supérieure

émaillée en "bianco sopra bianco" de briques. (Col accidenté et remonté

en métal argenté, bouchon rapporté). H. 12,5 cm

Expert : Cabinet Portier

150,00 € / 200,00 €

165 Chine, XVIIIe 

Paire de coupelles 

à décor bleu et blanc

Diamètre (cm): 10,0 

50,00 € / 100,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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166 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Ensemble 

Comprenant :

Théière en porcelaine décorée en bleu sous couverte de pivoines parmi

les fleurs. Couvercle surdécoré aux émaux roses de fleurs et rapporté.

H. 16 cm

On joint un pot à lait et une verseuse couverte en porcelaine décorée en

bleu sous couverte de de pivoines. (Couvercle rapporté). H. 10 et 10,5

cm

Expert : Cabinet Portier

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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167 CHINE, Compagnie des Indes - XVIIIe siècle 

Ensemble comprenant huit assiettes et une petite coupe 

en porcelaine, dont six en famille rose à décor de chevaux, pivoines et

fleurs, et deux en bleu sous couverte, rouge de fer et émaux

polychromes de fleurs de lotus. (Fêlures, égrénures). Diam. 22 à 24 cm

On y joint une coupe polychrome à décor de Hotei. (Egrenures). Diam. 9

cm

Expert : Cabinet Portier

400,00 € / 500,00 €

168 CHINE - Epoque KANGXI (1662 - 1722) 

Flacon à thé et soucoupe carrée 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte, rouge de fer et émail or

d'un pavillon près d'une muraille

Expert: Cabinet Portier

fêlure 

Hauteur (cm): 13,0 Largeur (cm): 14,0 Longueur (cm): 14,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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169 CHINE - Début XXe siècle 

Oiseau posé sur un rocher 

en grès émaillé bleu et brun, la tête tournée vers l'arrière. 

Expert : Cabinet Portier

Hauteur (cm): 24,0 Largeur (cm): 8,0 Profondeur (cm): 6,5 

150,00 € / 200,00 €

170 JAPON - Epoque SHOWA (1926 - 1989) 

Paire de boites quadrilobées 

en argent à décor repoussé de pins entourant un kiku incrusté de cuivre

doré. Au revers, la date Showa gonen haru (fait au printemps de Showa 5

(1930)) L. 6,1 cm

On y joint une boite de forme ovale en argent ciselé en taka bori d'une

guêpe sur son essaim. Signé Kazunori. L. 5,7 cm

Expert: Cabinet Portier

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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171 JAPON - Epoque EDO (1603 - 1868), XVIIIe siècle 

Paravent à quatre feuilles 

encre polychrome sur papier à fond partiellement doré, représentant

des chasseurs mongols chassant des oiseaux et des cavaliers jouant au

polo, sur la feuille de droite un fauconnier. 

Expert : Cabinet Portier

Taches, accidents, déchirures, manches  

Hauteur (cm): 182,0 Largeur (cm): 52,0 la feuille 

400,00 € / 600,00 €

172 THAILANDE, Ayutthaya - XVIe siècle 

Petite tête de bouddha 

en bronze à patine brune, les yeux mi-clos, la coiffe finement bouclée et

surmontée de l'ushnisha. 

Expert : Cabinet Portier

(Petit manque et fente à l'arrière)  

Hauteur (cm): 10,0 

250,00 € / 350,00 €

173 JAPON, Imari - Epoque EDO (1603 - 1868), XVIIIe siècle 

Plat 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte, rouge de fer et émail or

d'un vase fleuri de pruniers, l'aile ornée de différentes réserves de fleurs

de pruniers et tissus pliés

Expert: Cabinet Portier

restaurations 

Diamètre (cm): 37,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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174 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Plat 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte de terrasse fleurie de

pivoines et fougères. Le bord orné de quatre lingzhi ornés de spirales et

motifs géométriques. (Ebréchures). Diam. 38 cm

Expert : Cabinet Portier

240,00 € / 400,00 €

175 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Présentoir de forme ovale 

en porcelaine émaillée polychrome de la famille rose d'un vase fleuri,

brûle-parfum et citrons digités. Le chute ornée d'une frise de fleurons,

l'aile de guirlandes de fleurs.

Expert: Cabinet Portier

éclats 

Longueur (cm): Longueur (cm): 33,5 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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176 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Présentoir de forme rectangulaire à pans coupés 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte d'un pavillon près d'un

saule pleureur au bord d'une rivière. Le bord orné de papillons parmi des

rouleaux dépliés ornés de spirales et croisillons. (Egrenures). L. 42 cm

Expert : Cabinet Portier

300,00 € / 500,00 €

177 CHINE, Compagnie des Indes - XVIIIe siècle 

Quatre assiettes 

comprenant:

- assiette au décor dit mandarin, orné de deux jeunes femmes et deux

enfants. Le bord orné de quatre réserves de paysages. (Fêlure). Diam.

23,5 cm

- assiette à décor en rouge de fer, émail or et vert de pivoines et

bambous. Le bord orné de frise de fers de lance. Diam. 23 cm

- une assiette et une assiette creuse famille rose à décor d'œillets.

(Fêlure). Diam. 22,5 et 23 cm

Expert : Cabinet Portier

240,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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178 CHINE - Début XXe siècle 

Rapace posé sur un rocher 

Groupe en porcelaine émaillé brun, sur le point de déployer ses ailes. 

Expert : Cabinet Portier

Hauteur (cm): 24,0 

200,00 € / 300,00 €

179 COMPAGNIE DES INDES, XVIIIe 

Saucière et coupe à fruits 

en porcelaine à décor émaillé polychrome

Hauteur (cm): 10,5 (saucière) Largeur (cm): 24,5 Profondeur (cm): 9,1 

150,00 € / 200,00 €

180 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Soupière de forme rectangulaire et son présentoir 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte de pivoines et médaillons

de fleurs. Les anses en forme de suidés, la prise du couvercle en forme de

lion couché. L. 31 cm et 34 cm

Expert : Cabinet Portier

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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181 JAPON, Imari - Epoque EDO (1603 - 1868), XVIIIe siècle 

Suite de trois assiettes creuses 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte, rouge de fer et émail or

d'un saule-pleureur au centre, l'ail décorée de phénix parmi les pruniers

en fleurs

On y joint un grand plat Imari à décor de panier fleuri. XIXe. Diam. 37,5

cm

Expert: Cabinet Portier

fêlure 

Diamètre (cm): 27,5 

1.000,00 € / 1.200,00 €

182 THAILANDE, Sukhothai - XVe/XVIe siècle 

Tête de bouddha 

en bronze à patine brune, les yeux mi-clos, la coiffe finement bouclée et

surmontée de l'ushnisha.

Expert : Cabinet Portier

(Restauration à l'arrière)  

Hauteur (cm): 14,5 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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183 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque KANGXI (1662 - 1722)  

Verseuse côtelée 

en porcelaine décorée en bleu sous couverte, rouge de fer et émail or dit

"Imari" de chrysanthèmes et pivoines. Monture en argent postérieure,

poinçon tête de minerve.

Expert: Cabinet Portier

Restaurations et fêlures 

Hauteur (cm): 20,5 

1.000,00 € / 1.200,00 €

184 CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Verseuse couverte 

en porcelaine émaillée polychrome de la famille rose de pivoines dans

leur feuillage.

Expert : Cabinet Portier

(Eclat au couvercle) 

Hauteur (cm): 18,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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185 CHINE - Epoque de la République - MINGUO (1912 - 1949)  

Vase de forme balustre avec un col à renflement 

En porcelaine émaillée polychrome de lettré et son serviteur sous les

pins, le col orné d'un paysage. Au revers, la marque apocryphe de

Kangxi.

Expert : Cabinet Portier

Hauteur (cm): 25,0 

400,00 € / 600,00 €

186 CHINE - XXe 

Vase 

En porcelaine à décor de fleurs et de poèmes

marque sous la base

Hauteur (cm): 25,0 

100,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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187 Travail fin XIXe 

Guéridon 

composé d'un plat Imari et d'un piètement chinoisant en chêne sculpté

et teinté

Hauteur (cm): 84,0 Diamètre (cm): 37,0 pour le plat  

500,00 € / 600,00 €

188 SAMSON, Paris 

Paire de potiches couvertes 

en porcelaine à décor imari, panse côtelée. Signé sous la base du

monogramme

un éclat sur un col  

Hauteur (cm): 38,0 

300,00 € / 400,00 €

189 PARIS, Fin XVIIIe 

Deux pots à tabac 

en faïence. On y joint une soupière en faïence blanc bleu de DELFT

(restaurée)

petits éclats  

Hauteur (cm): 31,0 (le plus grand) petit H : 25 cm  Largeur (cm): 22,0 Profondeur (cm): 22,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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190 DELFT, XVIIIe 

Deux vaches 

en faïence émaillée polychrome, marque sous la base

égrenures 

Hauteur (cm): 6,0 Largeur (cm): 8,5 Profondeur (cm): 3,5 

200,00 € / 250,00 €

191 DELFT, XVIIe & XVIIIe 

Ensemble de neuf assiettes et un plat 

en faïence blanc bleu, dont l'une à décor et marque chinois

trous, égrenures 

Diamètre (cm): 32,0 (plat) 

300,00 € / 400,00 €

192 DELFT, XVIIIe 

Grand vase aux faisans parmi les fleurs 

en faïence blanc bleu, monté en lampe sur socle en bois chinoisant

restauration au col 

Hauteur (cm): 39,0 Largeur (cm): 18,0 Profondeur (cm): 18,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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193 DELFT 

Lot de 3 plats et deux assiettes 

faïence blanc bleu e polychrome. Marques

Egrenures 

Diamètre (cm): 31,0 (le plus grand)  

200,00 € / 300,00 €

194 DELFT, XVIIe 

Paire de vases couverts 

en faïence blanc bleu à décor de couples d'animaux dans des décors

naturels, fretel figurant des écureuils. Marques A/M sous la base

petits éclats  

Hauteur (cm): 28,0 Largeur (cm): 15,0 Profondeur (cm): 15,0 

300,00 € / 400,00 €

195 DELFT, XVIIIe 

Vase 

en faïence blanc bleu

Hauteur (cm): 33,0 

150,00 € / 200,00 €

196 LUDWIGSBURG 

Deux amours se disputant un cœur 

groupe en porcelaine émaillée polychrome, marque sous la base

Hauteur (cm): 26,0 Largeur (cm): 18,0 Profondeur (cm): 17,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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197 NAMUR, Fin XVIIIe 

Ensemble comprenant quatre théières et un bol 

en faïence émaillée noire

Hauteur (cm): 28,0 (la plus grande) Largeur (cm): 25,0 Profondeur (cm): 15,0 

250,00 € / 350,00 €

198 TOURNAI, XVIIIe 

Galant surprenant la bergère endormie 

deux groupes similaires en porcelaine émaillée blanche. On y joint un

ensemble de six putti allégoriques

éclats et manques 

Hauteur (cm): 18,0 

500,00 € / 600,00 €

199 Italie, XVIIIe et XIXe 

Lot de trois vases 

en faïence à décor floral émaillé polychrome

restaurations 

Hauteur (cm): 29,5 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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200 HÖCHST, Fin XVIIIe 

Paire de plats 

en porcelaine à décor floral et bordure dorée, marque bleu sous

couverte et à la roue en creux

un petit éclat en bordure  

Largeur (cm): 25,0 Profondeur (cm): 19,0 

200,00 € / 300,00 €

201 ARRAS, XVIIIe 

Soupière et son plateau 

en faïence blanc bleu

fêle sur le couvercle 

Hauteur (cm): 24,0 Largeur (cm): 38,0 Profondeur (cm): 22,0 

200,00 € / 300,00 €

202 Manufacture de Gien 

Service de table de chasse à la courre 

en faïence émaillée blanc bleu comprenant 74 grandes assiettes, 30

assiettes creuses, 49 assiettes à entremets, 12 plats, 7 soupières (3

couvercles), 2 saucières, 2 coupes à fruits, 2 coupes à pain, 4 présentoirs

et 1 grand plat

400,00 € / 600,00 €

203 Charles SAMUEL (1862 - 1939) 

Tête de Gorgone 

en céramique émaillé, signé

éclats 

Hauteur (cm): 25,0 Largeur (cm): 28,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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204 Manufacture Impériale de SEVRES 

Bouillon couvert au chiffre de Napoléon 

en porcelaine émaillé vert blanc et doré, signé sous la base

Hauteur (cm): 8,0 Diamètre (cm): 18,0 

100,00 € / 120,00 €

205 PARIS, BRUXELLES, SAXE, CHINE... 

Collection de porcelaine 

comprenant une théière à décor de papillons et d'oiseaux, 15 tasses et

leurs sous tasses, une tisanière, une aiguière et son bassin à décor à la

grecque

petits éclats, restaurations  

400,00 € / 600,00 €

206 SAMSON, Paris 

Deux assiettes armoriées 

en porcelaine émaillée figurant les armoiries du royaume de France 

sur l'une (restaurée) et de la maison Egerton Bridgewater sur l'autre.

Marques au dos

Une assiette accidentée  

Diamètre (cm): 23,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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207 LIEGE, XVIIIe 

Ensemble de sept verres mosans 

en verre à jambage à décor filigrané coloré "Twist" pour six d'entre eux.

micro éclats 

350,00 € / 450,00 €

208 VAL SAINT LAMBERT 

Ensemble de 24 verres à pied 

en cristal coloré et taillé, plusieurs modèles

250,00 € / 300,00 €

209 Cristallerie de Boussu 

Partie de service 

en cristal taillé comprenant une carafe et six verres, étiquettes d'origine

100,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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210

Partie de service 

en cristal vert et transparent à décor floral gravé comprenant : 10 verres

à eau, 7 coupes à champagne, 14 verres à porto, 20 verres à vin blanc, 8

verres à vin rouge

150,00 € / 200,00 €

211 BOHEME, XIXe 

Important verre de mariage 

en verre rose émaillée vieux rose, blanc et doré et décor gravé

Hauteur (cm): 34,0 Largeur (cm): 17,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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212 VAL SAINT LAMBERT 

Ensemble de neuf verres modèle Clarence 

on y joint 39 verres en cristal et cristal taillé

150,00 € / 200,00 €

213

Trois boîtes 

en argent, dont une poinçonnée aux Pays Bas

Poids (g): 373,0 poids brut 

120,00 € / 150,00 €

214 Travail probablement napolitain vers 1700-1720 

Main reliquaire bénissante 

en argent, plis de flexion et ongles finement détaillés. Poinçons illisibles 

Ce type d'objet caractéristique de l'essor des reliquaires en Europe dès

la Haute Epoque, revêtaient la forme générale des membres qu'ils

contenaient, on connait ainsi dans des grandes institutions muséales des

bras-reliquaires, des pieds-reliquaires et des jambes-reliquaires.

Hauteur (cm): 18,0 Poids (g): 404,0 

1.500,00 € / 2.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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215

Assiette volante tripode 

en argent, chiffré. Poinçon (non identifié) et striche

Hauteur (cm): 3,8 Diamètre (cm): 22,8 Poids (g): 426,0 

200,00 € / 300,00 €

216 GAND, XIXe 

Cafetière, vers 1840 

en argent, poinçon MO Jacques Liévain Deprez (1766 - 1848), pinçon

lyre (1838-1868) et de ville, poignée et fretel en ébène

Hauteur (cm): 14,5 Largeur (cm): 24,0 Profondeur (cm): 9,0 Poids (g): 464,0 brut 

200,00 € / 300,00 €

217 Harry ATKIN, Sheffield 

Coupe à panse torsadée, 1926 

en argent, poinçons. 

On y joint une théière en argent sans poinçons

Poids (g): 1.246,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 92 / 140



218 DELHEID 

Couverts à poisson pour 12 au filet 

en argent, poinçon M.O et A800. 

On y joint un lot de 10 couverts de service en argent et 12 fourchettes à

gâteaux en argent ET un lot de couverts en métal argenté

Poids (g): 1.698,0 brut 

600,00 € / 800,00 €

219 LIEGE, 1ère moitié du XIXe 

Deux moutardiers et deux salières, vers 1830 

en argent à décor de perroquets et récipients en cristal. Poinçons sur un

moutardier : M.O Pierre d'Allemagne (act. 1827 - 1877), poinçon titre

(1815 - 1832), de garantie (1814 - 1831), de recense (1831)

une coupe cristal postérieure, une autre accidentée, usure  

Poids (g): 230,0 les moutardiers 

120,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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220 GRANDE BRETAGNE, XIXe 

Fauteuil de bureau 

en acajou sculpté et mouluré, dossier hémicycle, piètement monté sur

roulettes, garni de cuir fauve

Hauteur (cm): 76,0 Largeur (cm): 72,0 Profondeur (cm): 72,0 

300,00 € / 500,00 €

221 WOLFERS FRÈRES 

Deux plateaux 

en argent, chiffrés NH. Poinçons M.O et 800

Largeur (cm): 27,5 Longueur (cm): 45,5 Poids (g): 2.122,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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222 PUIFORCAT 

Ensemble de couverts de service 

comprenant 10 pièces, poinçon M.O et tête de Mercure. Dans un écrin

de la maison Simonet

Manque un couvert  

Poids (g): 902,0 

300,00 € / 400,00 €

223 Travail début XXe 

Ensemble de deux boîtes 

en argent 800 et intérieur doré, l'une de forme octogonale à décor floral

incisé et l'autre orné d'un cabochon en malachite.

Poids (g): 559,0 

200,00 € / 400,00 €

224 William Hutton & Sons Ltd 

Grande coupe, 1893 

en argent, poinçons M.O, lettre date et Londres

Hauteur (cm): 18,5 Largeur (cm): 27,0 Profondeur (cm): 27,0 Poids (g): 1.360,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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225 BRUXELLES, Fin XVIIIe 

Huilier-vinaigrier, 1786 

en argent, poinçons de ville, M.O, date et striche. On y joint deux flacons

en cristal taillé postérieur

accident au bouchon en cristal  

Hauteur (cm): 25,5 Poids (g): 489,0 

150,00 € / 200,00 €

226 BELGIQUE, FRANCE, ANGLETERRE 

Important lot en argent 

comprenant couverts Delheid, Soufflot, une coupe Art Déco Ravinet

Denfert, deux coupelles Mappin & Webb, une corbeille à pain et trois

coupes. On y joint deux dessous de bouteilles et deux coupelles en métal

argenté.

Poids (g): 6.893,0 

1.500,00 € / 2.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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227 BUCCELLATI, CARTIER, MAPPIN & WEBB, JAEGER LECOULTRE... 

Lot 

comprenant un étui à cigarette en argent Buccellati (123 gr), un étui à

cigarettes Mappin & Webb (205 gr), une coupe et un rond de serviette

en argent anglais (115 gr), une pendulette de voyage Jaeger Lecoultre

laqué rouge et métal doré, un briquet Cartier en métal et un collier en

métal argenté.

300,00 € / 400,00 €

228

Lot d'objets de vitrine  

comprenant pendentifs, boucles d'oreille, étui à aiguilles en nacre, deux

petites boites et un flacon en argent, des bourses en perles, un poudrier,

une flasque à whisky...

100,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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229 Principalement FRANCE 

Lot de couverts  

en argent comprenant 10 grandes cuillères et 10 grandes fourchettes au

filet, 9 petites cuillères, 4 cuillères modèle feuille.

Poids (g): 1.780,0 

400,00 € / 600,00 €

230 SUEDE, GRANDE-BRETAGNE 

Lot de cuillères et fourchettes dépareillés 

en argent. Poinçons, certaines chiffrées

Poids (g): 2.310,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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231 MOYEN ORIENT 

Lot en argent 

comprenant deux vases, une timbale, trois porte-Corans, un collier. On y

joint un porte Coran en laiton.

Poids (g): 1.518,0 brut 

300,00 € / 500,00 €

232 Nikanov ZOLOTOV, Kostroma, Russie 

Mezouzah 

en argent à décor floral émaillé cloisonné, poinçon M.O et Kostroma

(1908-1926)

Largeur (cm): 5,5 Longueur (cm): 22,5 

300,00 € / 400,00 €

233 Ivan Petrovitch KHLEBNIKOV (1819 - 1881), Moscou 

Exceptionnelle boite à thé et son plateau 

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 99 / 140



de forme octogonale en argent et argent doré à décor émaillé cloisonné

polychrome. Décor en très haut relief de couples de personnages en

tenue traditionnelle russe dans des encadrements d'architecture

traditionnelle russe. Chaque angle orné d'un coq. Décor couvrant de

motifs géométriques et floral stylisé. 

Poinçon d'orfèvre sur chaque pièce et 91 zolotniki, poinçon armoiries

Grand Ducales et poinçon de charançon français sous la base de la boite.

Remarque : Le 91 zolotniki était utilisé uniquement pour les

productions de haute qualité, ce qui indique que notre boite est une

commande spéciale prestigieuse. 

Le poinçon de charançon indique quant à lui le passage par la France

avant 1893.

Le poinçon de la maison Grand Ducale russe est peu fréquent, il marque

une courte période, apposé entre 1872 et 1879. En 1872, Khlebnikov

devient en effet fournisseur officiel du grand-duc Konstantin

Nikolaevich, en 1873 fournisseur des objets de la garde-robe de la

grande-duchesse Marie et enfin fournisseur de la Cour de S.A.I. le grand-

duc Vladimir en 1877. En 1879, la maison Khlebnikov devient

fournisseur officiel de la cour impériale et marque désormais ses

productions de l'aigle bicéphale. 

On connait plusieurs modèles de Khlebnikov figurant des personnages

en costume traditionnel russe, sur notre boite, la suite des huit

personnages en ronde crée une scène animée de discussion entre

chaque couple et renvoie à l’image d’une Russie traditionnelle idéalisée

avec ses codes, architectures et costumes folkloriques.

Bibliographie pour des décors à rapprocher : 

Andrei GILODO, Russian silver, Beresta, Moscou, 1994, page 75 N°35

State History Museum, Secret Treasures of Russia, Sydney, 1992, page

116

petits manques, un enfoncement à un angle  

Hauteur (cm): 20,0 Diamètre (cm): 26,0 Poids (g): 2.652,0 

15.000,00 € / 20.000,00 €

234 LUCKNOW, Inde 

Service à thé, vers 1890 

en argent comprenant une théière, un pot à lait, un sucrier et une

coupelle. Anses et frétels de forme cobra, décor repoussé de chasse.

Poids (g): 1.247,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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235 PALMGREN, Stockholm 

Partie de ménagère, XIXe 

en argent à décor coquille comprenant : 18 grandes fourchettes, 12

grandes cuillères, 16 grands couteaux, 5 cuillères à entremets, 4

cuillères à café. Poinçons M.O, contrôle et date. (plusieurs dates

différentes)

Poids (g): 2.600,0 HORS COUTEAUX. Poids couteaux = 1280 gr. bruts  

500,00 € / 600,00 €

236 Empire Ottoman, fin XIXe 

Aspersoir et son encensoir 

en argent, de forme pomme de pin (gülabdan).

Hauteur (cm): 15,5 Poids (g): 452,0 

200,00 € / 300,00 €

237 DELHEID 

Partie de ménagère pour douze personnes 

en argent, comprenant 12 grandes fourchettes, 12 grands couteaux, 12

grandes cuillères,, 12 couteaux à entremets, 12 fourchettes à poisson,

12 couteaux à poisson, 12 cuillères à glace, 12 cuillères à café, 12

fourchettes à gâteau, 2 couverts de service, 2 petits couverts de service

et 1 pince à sucre, poinçons M.O.

Poids (g): 7.146,0 poids brut 

1.500,00 € / 2.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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238 DELHEID 

Service à dessert 

en argent comprenant 12 cuillères et une cuillère de service, dans leur

coffret. Poinçon M.O et 800

Poids (g): 398,0 

150,00 € / 200,00 €

239 Victor BOIVIN, Paris 

Service à glace 

en argent, dans un écrin

Poids (g): 306,0 

200,00 € / 300,00 €

240 HARLEUX, Paris 

Service à thé et à café 

en argent, comprenant une théière, une cafetière, un sucrier et un pot à

lait. Chiffré DD, poinçon MO et tête de Mercure

Poids (g): 1.618,0 

500,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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241 Travail belge du XXe 

Suite de quatre bougeoirs aux dauphins 

en vermeil, poinçons A835 et M.O : A triangle E

Hauteur (cm): 16,0 Poids (g): 768,0 

200,00 € / 300,00 €

242 TIFFANY & Co 

Nécessaire de toilette aux amours 

en argent comprenant 4 brosses, une boite porte-aiguilles, un face à

main, un crochet et une pince. Poinçon Tiffany & Co. 

On y joint un face à main à poignée en porcelaine style Meissen et une

paire de ciseaux en argent hollandais.

200,00 € / 300,00 €

243 DELHEID 

Paire de carafes et leurs bouchons 

en argent et cristal taillé . Poinçons M.O et A800. 

On y joint deux salières en argent et leurs petites cuillères RAVINET

DENFERT

Hauteur (cm): 27,5 Largeur (cm): 9,0 Profondeur (cm): 9,0 Poids (g): 44,0 les salières 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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244 DELHEID 

Paire de coupes à oreilles 

en argent , poinçons M.O et A835

Diamètre (cm): 22,0 Poids (g): 1.091,0 

400,00 € / 600,00 €

245 DELHEID 

Partie de ménagère 

en argent comprenant 12 grands couteaux, 14 grandes fourchettes, 14

grandes fourchettes, 11 fourchettes à entremets, 12 couteaux à

entremets, 13 cuillères à entremets, 12 couteaux à poisson, 12

fourchettes à poisson, 12 cuillères à glace, 12 fourchettes à gâteaux, 8

couverts de service. Poinçon 800 et M.O

Poids (g): 7.639,0 poids brut 

2.000,00 € / 3.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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246 ODIOT Paris 

Partie de ménagère 

en argent à motif violonné floral et coquille, armorié. Comprenant : 10

grandes fourchettes, 8 grands couteaux, 7 fourchettes à entremets, 10

couteaux à entremets, 3 cuillères à café, 1 cuillère à servir. Poinçon M.O

et tête de Mercure. 

On y joint une cinquantaine de couverts en métal argenté Christofle et

autres

Dans un écrin ODIOT

Poids (g): 2.884,0 brut 

800,00 € / 1.200,00 €

247 Dans le goût du XVIIIe 

Paire de flambeaux  

en argent chiffrés C.K . Poinçons date, ville, M.O illisibles sur l'un, pas de

poinçons sur l'autre.

Hauteur (cm): 25,0 pour les deux. Poids (g): 990,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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248 PAYS-BAS 

Partie de ménagère 

en argent, comprenant 13 grandes fourchettes, 13 grandes cuillères, 6

cuillères à entremets, 6 fourchettes à entremets, on y joint 1 petite

cuillère en argent (modèle différent)

Poids (g): 2.200,0 

300,00 € / 400,00 €

249 VIENNE, Milieu du XIXe 

Ménagère Biedermeier, 1846 

en argent chiffré MS comprenant : 12 couverts à viande (couteaux et

fourchettes), 12 grands cuillères, 12 cuillères à entremets, 12

fourchettes à entremets, 12 couteux à entremets, 12 cuillères à café

(dont une postérieure, poinçon tête de diane), 1 louche.

Poinçon M.O: Christian SANDER et date

Dans un coffret en acajou et laiton doré

Poids (g): 4.163,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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250 DELHEID 

Miroir de table rocaille 

en argent à glace biseautée. Poinçons M.O

Hauteur (cm): 54,0 

800,00 € / 1.200,00 €

251 PAYS-BAS, AUTRICHE... 

Petit lot 

en argent comprenant un gobelet, trois boites, un étui, une louche et un

couteau

Poids (g): 242,0 hors louche 

150,00 € / 200,00 €

252 William Hutton & Sons Ltd 

Paire de bougeoirs de forme colonne, 1933 

en argent (lesté), poinçons de M.O, lettre date et ville

Poids (g): 880,0 brut 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 107 / 140



253 Travail anglais fin XIXe - début XXe 

Médailler de voyage 

valise numismatique en cuir noir et poignée de laiton doré et son étui en

cuir cognac à piqure sellier. Label de voyage sur le coté droit. Cachet

"Thos J. Weeks Manufacturer 51 East road"

manque la clef  

Hauteur (cm): 19,0 Largeur (cm): 36,0 Profondeur (cm): 28,0 

300,00 € / 400,00 €

254 Travail probablement anglais du XVIIe 

Table de réfectoire 

en chêne sculpté et plateau parqueté, piètement balustre en entretoise

Hauteur (cm): 74,0 Largeur (cm): 300,0 Profondeur (cm): 100,0 

600,00 € / 800,00 €

255 Travail du XVIIe 

Banquette Louis XIV 

piètement en noyer sculpté et mouluré os de mouton composé de huit

pieds en volutes et entretoise. Assise (postérieure) garnie de velours et

gros clous.

piètement vermoulu, accidents  

Hauteur (cm): 91,0 Largeur (cm): 225,0 Profondeur (cm): 75,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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256 Travail français d'époque Louis XIV, probablement Paris 

Grand cabinet, vers 1670-1680 

en bois laqué et burgauté à décor chinoisant or sur fond noir imitant la

laque de Chine. Le cabinet ouvrant par deux vantaux à décor figurant

une scène de chasse sur la porte de gauche et une scène de cour sur la

porte de droite. Le piètement ouvrant par deux tiroirs en ceinture et

reposant sur six pieds reliés par une entretoise. 

Note : Le Rijksmuseum possède un modèle similaire sous le numéro

d'inventaire BK-1985-25. 

Pour un modèle similaire, Vente Christie’s Paris, 7 novembre 2012,

n°105 puis 8 novembre 2013, n°73.

Pour un modèle et décor à rapprocher : Vente Sotheby’s Paris, 20 avril

2012, n°24. 

restaurations, manques, accidents  

Hauteur (cm): 195,0 Largeur (cm): 166,0 Profondeur (cm): 61,0 

2.000,00 € / 3.000,00 €

257 Travail du XVIIIe 

Importante encoignure 

en chêne mouluré, ouvrant par quatre portes et une tablette

usure, manques 

Hauteur (cm): 212,0 Largeur (cm): 102,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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258 Travail néogothique 

Paire de pique-cierges 

tripode en bronze à décor ciselé de fleurs et feuilles stylisées

Hauteur (cm): 58,0 

150,00 € / 200,00 €

259 Travail italien du XVIIe 

Petit meuble de rangement 

en noyer et décor marqueté de soleils, fleurs de lys, rinceaux stylisés

accidents et manques 

Hauteur (cm): 84,0 Largeur (cm): 68,0 Profondeur (cm): 31,0 

150,00 € / 200,00 €

260 Travail italien, XVIIe 

Comodino Ferrarese 

en noyer, placage de ronce de noyer et marqueterie, à façade à pans

coupés, poignées en bronze

restauration, manques et sauts de marqueterie  

Hauteur (cm): 93,0 Largeur (cm): 70,0 Profondeur (cm): 40,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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261 Travail du XVIIIe 

Commode à quatre tiroirs 

en chêne sculpté et poignées de bronze doré

Hauteur (cm): 104,0 Largeur (cm): 134,0 Profondeur (cm): 59,0 

300,00 € / 500,00 €

262 Travail du XVIIIe 

Commode à quatre tiroirs 

en chêne sculpté et poignées en bronze

Hauteur (cm): 115,0 Largeur (cm): 128,0 Profondeur (cm): 56,0 

500,00 € / 600,00 €

263 Travail liégeois 

Buffet 

en chêne sculpté et mouluré, entrée de serrure en laiton doré

Hauteur (cm): 110,0 Largeur (cm): 167,0 Profondeur (cm): 62,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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264 Travail du XVIIIe 

Fauteuil à la reine Louis XV 

En hêtre mouluré et richement sculpté de motif floraux et rocaille, garni

de daim, dans le gout de Jean-Baptiste GOURDIN

usure et restaurations 

Hauteur (cm): 99,0 Largeur (cm): 73,0 Profondeur (cm): 70,0 

300,00 € / 400,00 €

265 Travail de style Louis XV 

Bureau plat 

en marqueterie, ornementation de bronze doré et plateau tripartite

gainé de cuir brun

petits manques 

Hauteur (cm): 81,0 Largeur (cm): 150,0 Profondeur (cm): 70,0 

500,00 € / 600,00 €

266 Travail de style Louis XV 

Commode de forme galbée 

en bois laqué noir à décor chinoisant doré de scène lacustre animée et

pagodes. Plateau en marbre levanto rouge et vert mouluré et riche

ornementation de bronze doré

usure 

Hauteur (cm): 87,0 Largeur (cm): 113,0 Profondeur (cm): 54,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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267 Travail de style Louis XVI 

Bibliothèque-vitrine 

en placage et portes vitrées. Plateau en marbre gris veiné blanc

Hauteur (cm): 135,0 Largeur (cm): 130,0 Profondeur (cm): 34,0 

300,00 € / 400,00 €

268 Travail du XVIIIe 

Fauteuil de cabinet tournant Louis XV 

en bois naturel, dossier et assise foncés de canne, manchettes

d'accotoirs et galette de cuir fauve. L'ensemble repose sur quatre pieds

moulurés légèrement galbés, à décor floral.

restaurations et petits accidents au cannage  

Hauteur (cm): 90,0 Diamètre (cm): 60,0 

500,00 € / 600,00 €

269 Travail du XVIIIe 

Paire de fauteuils Louis XV 

en bois naturel sculpté à décor de coquilles et fleurettes, dossiers à la

reine, pieds cambrés. Garni de cuir cognac. Manques les coussins

piqûres, accidents 

Hauteur (cm): 92,0 Largeur (cm): 77,0 Profondeur (cm): 67,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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270 Travail du XVIIIe 

Poudreuse 

en placage de noyer et marqueterie, miroir central, tiroir recouvert

d'une soie

sauts et manques 

Hauteur (cm): 71,5 Largeur (cm): 81,0 Profondeur (cm): 43,0 

300,00 € / 400,00 €

271 Travail du XVIIIe 

Pique-cierge 

en chêne sculpté à fût balustre et piètement tripode

Hauteur (cm): 162,0 

150,00 € / 200,00 €

272 Angleterre, époque George III 

Petite commode "Low boy" 

en placage de ronce de noyer ouvrant par deux tiroirs

Hauteur (cm): 72,0 Largeur (cm): 72,0 Profondeur (cm): 42,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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273 Travail anglais fin XVIIIe - début XIXe 

Meuble-secrétaire 

en placage de ronce de noyer et marqueterie de bois divers ouvrant par

deux portes, un abattant et quatre tiroirs

Hauteur (cm): 218,0 Largeur (cm): 114,0 Profondeur (cm): 55,0 

400,00 € / 600,00 €

274 Travail du XIXe, dans le gout de CHAPUIS 

Petite table d'appoint 

en acajou et acajou teinté incrusté de laiton doré et marqueté, un tiroir

en ceinture

Hauteur (cm): 73,5 Largeur (cm): 82,0 Profondeur (cm): 55,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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275 Travail de la fin du XVIIIe 

Suite de huit chaises Louis XVI 

en bois sculpté patiné à dossier cabriolet et pieds fuselés, garni de

velours bleu

usure, restaurations  

Hauteur (cm): 92,0 Largeur (cm): 49,0 Profondeur (cm): 51,0 

600,00 € / 800,00 €

276 Travail de style transition d'époque 1900 

Table de milieu 

en marqueterie, riche ornementation de bronze doré et plateau de

marbre jaune de Sienne

accident à l'entretoise, marbre restauré  

Hauteur (cm): 66,0 Largeur (cm): 88,0 Profondeur (cm): 64,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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277 Travail anglais du XIXe 

Vitrine haute 

en acajou, ouvrant par quatre portes en façade

Hauteur (cm): 198,0 Largeur (cm): 78,0 Profondeur (cm): 30,5 

150,00 € / 200,00 €

278 Travail du XIXe 

Table d'appoint 

en acajou à ceinture ornée d'une frise sculptée, piètement tripode en

forme de patte de chèvre, plateau gainé de cuir. ON y joint un plateau

permettant la transformation en table de salle à manger 

(D : 92 cm, 145 cm avec rallonge)

Hauteur (cm): 71,0 

300,00 € / 400,00 €

279 Travail de style empire 

Meuble d'appui 

en placage d'acajou, plateau de marbre vert de mer et ornementation de

bronze doré figurant deux jeunes hommes nus ailés. 

Provenance : Vente Christie's Paris, 21 octobre 2013, lot 274

accidents et manques 

Hauteur (cm): 107,0 Largeur (cm): 195,0 Profondeur (cm): 46,0 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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280 Travail de la fin du XIXe 

Lustre d'église 

en métal doré, colonne et pampilles de verre à décor de têtes d'anges.

Entièrement à refixer et réélectrifier

Hauteur (cm): 120,0 (structure) 

300,00 € / 400,00 €

281 PAYS BAS, XIXe 

Petite commode 

en placage de ronce de noyer, ouvrant par deux tiroirs et décor sculpté,

piètement serres enserrant des globes

Hauteur (cm): 75,0 Largeur (cm): 85,0 Profondeur (cm): 53,0 

300,00 € / 400,00 €

282 PAYS BAS, XIXe 

Commode 

en placage de ronce de noyer ouvrant à trois tiroirs, piètement griffe,

entrées de serrure en laiton doré

Hauteur (cm): 95,0 Largeur (cm): 90,0 Profondeur (cm): 49,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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283 Travail du XIXe 

Commode de toilette 

en chêne finement sculpté ouvrant par cinq tiroirs sur quatre rangs,

plateau rainuré et percé en marbre de rance

tablette retirée pour transformation en simple commode  

Hauteur (cm): 85,0 Largeur (cm): 126,0 Profondeur (cm): 54,0 

300,00 € / 500,00 €

284 Travail italien vers 1800 

Banquette néoclassique ou lit de jour 

en bois sculpté et laqué à décor ouvragé et peint, garni à neuf de tissu

greige et accompagné de deux traversins

usure et restauration 

Hauteur (cm): 83,0 Largeur (cm): 211,0 Profondeur (cm): 60,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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285 Travail probablement liégeois 

Grand buffet-vitrine 

en chêne sculpté ouvrant par trois portes en partie haute et sept tiroirs

et deux portes en partie basse

Hauteur (cm): 267,0 Largeur (cm): 163,0 Profondeur (cm): 65,0 

600,00 € / 800,00 €

286 Travail du XIXe 

Guéridon Napoléon III 

en bois laqué noir, plateau à décor peint et burgauté sur piètement

tripode

usure 

Hauteur (cm): 71,0 Largeur (cm): 43,0 Profondeur (cm): 43,0 

200,00 € / 300,00 €

287 Travail du milieu XIXe 

Guéridon à plateau basculant 

en bois noirci à plateau à bordure mouvementée et décor peint et

burgauté d'un couple oiseaux parmi les fleurs, piètement tripode

ajourée et laqué à décor doré et burgauté

Hauteur (cm): 74,0 Diamètre (cm): 80,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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288 Travail du XIXe 

Suite de quatre chaises Napoléon III 

en bois laqué noir et décor peint doré, assises recouvertes de tissu vert

d'eau

Hauteur (cm): 86,0 Largeur (cm): 40,0 Profondeur (cm): 47,0 

200,00 € / 300,00 €

289 Travail du XIXe 

Table de milieu Napoléon III 

en marqueterie Boulle et bois laqué noir, de forme mouvementée à un

tiroir en ceinture sur quatre pieds cambrés, riche ornementation de

bronze doré figurant des bustes féminins et mascarons , plateau de verre

(postérieur)

manques et sauts de filets  

Hauteur (cm): 76,0 Largeur (cm): 134,0 Profondeur (cm): 78,0 

400,00 € / 600,00 €

290 Travail japonais fin XIXe 

Lampadaire de parquet 

en bronze et émaux cloisonnés

abat-jour non inclus

manque la flêche  

Hauteur (cm): 176,0 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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291

Liseuse 

en bronze et métal doré sur piètement tripode

Hauteur (cm): 126,0 Largeur (cm): 39,0 

100,00 € / 150,00 €

292 style du XVIIIème siècle 

Façonné jaune rayé rouge et vert 

décor damassé de fleurs stylisées dans des rinceaux.

Expert: Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 143,0 Longueur (cm): 255,0 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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293

Façonné 

fond orange, rayé bleues et vertes.

Expert: Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 143,0 Longueur (cm): 858,0 

200,00 € / 300,00 €

294

Kilim Senneh 

fond noir orné d’un motif herati, décor d’un triple médaillon losangique

bleu, rouge et crème, bordure d’un triple galon rouge, jaune et bleu.

Expert: Aymeric de Villelume

usures, manques aux extrémités  

Hauteur (cm): 194,0 Largeur (cm): 128,0 

250,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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295 Turkménistan 

Tapis 

fond rouge décor de guls.

Expert: Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 190,0 Largeur (cm): 123,0 

150,00 € / 200,00 €

296 Anatolie, Sparta (?) 

Tapis 

fond crème, décor d’arbres fleuris, bordure rouge et crème

Expert: Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 308,0 Largeur (cm): 197,0 

250,00 € / 400,00 €

297 Caucase 

Tapis 

décor à compartiments, bordure crème et Tchitchi à bâtonnets

Expert: Aymeric de Villelume

accrocs 

Largeur (cm): 256,0 Longueur (cm): 355,0 

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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298 Perse 

Tapis 

dans le goût des savonneries, fond crème avec palmes, guirlandes de

fleurs, de part et d’autre d’un médaillon bleu orné de lyres, palmes et

fleurs, bordure bleue de rinceaux de palmes, galons.

Expert : Aymeric de Villelume

usures 

Hauteur (cm): 412,0 Largeur (cm): 304,0 

300,00 € / 500,00 €

299 Caucase, XIXème siècle 

Tapis 

fond bleu décor de trois médaillons alternativement jaune et rouge,

bordure rouge de tortues entre des galons crème et orange.

Expert: Aymeric de Villelume

usures, possibles rehauts de couleurs  

Hauteur (cm): 262,0 Largeur (cm): 132,0 

300,00 € / 500,00 €

300 Caucase, XIXème 

Tapis 

Deux rangées de dix médaillons étoilés, bordure crème avec motif

géométrique

Expert: Aymeric de Villelume

restauration, doublure 

Hauteur (cm): 231,0 Largeur (cm): 119,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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301 Ouchak, XIXème siècle 

Tapis 

fond rouge, décor d’un médaillon bleu, écoinçons jaune safran, bordure

noir de rinceaux de fleurs entre des galons.

Expert: Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 232,0 Largeur (cm): 138,0 

400,00 € / 600,00 €

302 CHINE 

Tapis 

fond bleu, décor de fleurs autour d’un médaillon floral, bordure d’une

grecque et de rinceaux de fleurs, galon bleu.

Expert : Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 353,0 Largeur (cm): 277,0 

500,00 € / 700,00 €

304

Tapis Ghoum 

fond bleu, décor crème d’un médaillon floral dans des palmes et fleurs,

écoinçons floraux, bordure safran d’arbres fleuris, entre des galons.

Expert : Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 138,0 Longueur (cm): 208,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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305

Tapis Ghoum 

fond rouge, décor de gerbes florales et oiseaux, bordure bleue de

cartouches entre des galons safran.

Expert : Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 210,0 Longueur (cm): 323,0 

500,00 € / 700,00 €

306

Tapis Heriz 

fond rouge, décor d'un large médaillon au milieu de tiges fleuries,

écoinçons crème, bordure bleue de rinceaux de fleurs, entre des galons.

Expert: Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 342,0 Largeur (cm): 256,0 

500,00 € / 700,00 €

307

Tapis Kechan 

Fond rouge, décor d'un médaillon rayonnant, dans des rinceaux fleuris,

écoinçons bleus et crème, bordure bleu nuit de guirlande de fleurs, entre

des galons

Expert: Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 306,0 Largeur (cm): 212,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 127 / 140



308

Tapis Kechan 

fond rouge habité de rinceaux de fleurs, médaillon floral bleu et crème,

écoinçons bleu et crème, bordure bleue de rinceaux de fleurs.

Expert : Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 190,0 Longueur (cm): 300,0 

500,00 € / 700,00 €

309

Tapis Kechan 

fond rouge, habité de tiges fleuries autour d’un médaillon bleu et crème,

bordure bleue de rinceaux fleuris entre des galons.

Expert : Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 313,0 Longueur (cm): 443,0 

800,00 € / 1.200,00 €

310

Tapis Kechan ou Tabriz 

fond bleu, décor à l'arbre de vie, animaux et oiseaux sous une arcature,

bordure d'animaux dans les fleurs

Expert: Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 216,0 Longueur (cm): 300,0 

500,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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311 Caucase 

Tapis Kilim 

Décor géométrique de bandes de losanges, bordure géométrique

Expert: Aymeric de Villelume

trous, déchirures, usure au milieu 

Hauteur (cm): 115,0 Largeur (cm): 261,0 Longueur (cm): 260,0 

150,00 € / 200,00 €

312

Tapis Kirman 

fond bleu saphir chargé de rinceaux et palmes autour d'un médaillon

bleu turquoise et tabac avec vase et animaux, large bordure crème

ornée de cartels avec fontaines, vases et écritures islamiques

Expert: Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 400,0 Largeur (cm): 305,0 

400,00 € / 600,00 €

313

Tapis Kirman 

Fond rouge, décor d’un médaillon rhomboïdal bleu et crème, entre deux

arcatures bleu azur, bordure bleu saphir de rinceaux de fleurs entre des

galons .

Expert : Aymeric de Villelume

usures 

Largeur (cm): 207,0 Longueur (cm): 298,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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314 Perse 

Tapis Ravar 

dans le goût des Kechan, fond crème chargé de rinceaux fleuris autour

d’un médaillon rose, double bordure rose à motif floral, bordure bleue

de fleurs entre des galons.

Expert : Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 158,0 Longueur (cm): 278,0 

400,00 € / 600,00 €

315

Tapis Sarouk 

fond bleu sans médaillon, dense réseau de tiges fleuries, bordure rouge

laque de fleurs entre des galons.

Expert : Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 270,0 Longueur (cm): 370,0 

700,00 € / 900,00 €

316 Nord Ouest de la Perse  

Tapis Shiraz 

fond rouge, décor de deux médaillons bleus au milieu de fleurs, bordure

de galons.

Expert : Aymeric de Villelume

(décoloration) 

Hauteur (cm): 161,0 Largeur (cm): 114,0 

80,00 € / 120,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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317 Caucase, XIXème siècle 

Tapis aux dragons 

fond bleu, décor de trois médaillons et demi octogonaux

alternativement rouge et vert dans un carré à contre fond crème, jaune,

orange et rouge, chargés d’un petit médaillon à crochet, entre des

dragons et des nuages, bordure crème de guirlande de fleurs entre des

galons bayadères (usures, accroc).

Les motifs de dragons ou de nuages sont à rapprocher du tapis Karabagh

Chondsoresk reproduit dans E. Gans Ruedin, Le Tapis du Caucase, pp.

146 & 147

Expert : Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 136,0 Longueur (cm): 290,0 

600,00 € / 800,00 €

318 Turquie, Kerhaler, XIXe siècle 

Tapis de prière 

fond jaune paille, décor d’un vase de fleurs et lampe de mosquée entre

des colonnes sous une arcature de rinceaux, bordure polychrome de

segments à fleurs.

Expert : Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 192,0 Largeur (cm): 110,0 

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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319

Tapis de soie 

fond bleu nuit, décor d’un médaillon jaune safran, bordé de guirlandes de

fleurs, bordure de rinceaux.

Expert: Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 160,0 Largeur (cm): 108,0 

200,00 € / 300,00 €

320 Nord Ouest de la Perse  

Tapis galerie 

fond bleu nuit, décor de fleurs dans des palmes, bordure crème de fleurs

et feuilles.

Expert : Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 115,0 Longueur (cm): 325,0 

250,00 € / 400,00 €

321

Tapis rond Kechan 

fond bleu, décor d’un médaillon rouge dans des rinceaux fleuris, bordure

rouge tomate.

Expert: Aymeric de Villelume

Diamètre (cm): 153,0 

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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322

Tapis vintage 

décor contemporain de rayures, bordure de losanges.

Expert: Aymeric de Villelume

Hauteur (cm): 230,0 Largeur (cm): 162,0 

100,00 € / 150,00 €

323 Edmond Petit, Bolbec 

Toile métis (lin et coton)  

fond rouge, décor crème et bleu d’une divinité et d’un vase de fleurs

dans des rinceaux, amours et trophées de musique.

Prix public en boutique : 135 € le m

Expert: Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 150,0 Longueur (cm): 974,0 

300,00 € / 500,00 €

324 Boukhara 

Trois tapis de selle 

fond rouge, décor de guls.

130 x 77 cm ; 110 x 82 cm & 100 x 79 cm

Expert: Aymeric de Villelume

250,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 133 / 140



325 style Régence 

Velours 

fond jaune or, décor bordeaux et orange de fleurs stylisées.

Expert: Aymeric de Villelume

Largeur (cm): 130,0 Longueur (cm): 694,0 

200,00 € / 300,00 €

326

Quatre métrages de tissus  

comprenant:

- Toile de lin beige.

860 x 138 cm

- Velours de coton bleu.

1230 x 124 cm

- Toile crème

451 x 148 cm

- Satinette imprimée façon ikat, bandes vieux rose décor crème et bleu

de rinceaux de fleurs.

506 x 141 cm

Expert: Aymeric de Villelume

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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327 SAINT ESTEPHE 

Chateau Calon-Ségur, 1974 

Sept bouteilles, dans leur caisse d'origine, étiquette bon état, niveau mi-

épaule

100,00 € / 150,00 €

328 MARGAUX 

Chateau Dauzac, 1979 

caisse de douze bouteilles, non ouverte

120,00 € / 180,00 €

329 SAUTERNES 

Chateau Filhot, Comtesse Durieu de Lacarelle née Lur Saluces, 1978 

Onze bouteilles, étiquette légèrement abimées, niveau légèrement bas.

ON Y JOINT une bouteille de Chateau Nuchet, Pessac Leognan 1990

(Graves Blanc)

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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330 MEDOC, SAINT EMILION, COTES DU RHONE  

Lot de quatre bouteilles  

1 Hermitage, 1976 (niveau bas)

1 Saint Julien, Chateau Léoville Poyferré 1952 (niveau très bas)

1 Saint Emilion, Chateau Figeac, 1952 (niveau haute épaule)

1 Saint Emilion, Chateau Canon la Gaffelière, 1961 (niveau très

légèrement bas)

100,00 € / 150,00 €

331 MARGAUX 

Chateau La Gurgue, Curton, 1969 

deux bouteilles, étiquettes légèrement abimées, niveaux bas goulot

40,00 € / 60,00 €

332 GRAVES 

Chateau La Mission Haut Brion, 1974 

une bouteille, étiquette légèrement sale, niveau bas goulot

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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333 PAUILLAC 

Chateau Lafite Rothschild, 1997 

une bouteille, étiquette bon état, niveau bon

300,00 € / 400,00 €

334 PAUILLAC 

Chateau Mouton Rothschild, 1983 

une bouteille, étiquette très abimée, niveau bas goulot

150,00 € / 200,00 €

335 PAUILLAC 

Chateau Mouton Rothschild, 1997 

six bouteilles, dans caisse non ouverte

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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336 PAUILLAC 

Chateau Pichon Lalande, 1973 

huit bouteilles en caisse d'origine, niveau haute épaule, étiquettes

légèrement abimées. ON Y JOINT trois bouteilles château Pichon

Lalande 1966

200,00 € / 300,00 €

337 PAUILLAC 

Chateau Pontet Canet, 1966 

deux caisses de six bouteilles, non ouvertes

120,00 € / 160,00 €

338 PUYSSEGUIN - SAINT EMILION 

Chateau de Roques, 1947 

une bouteille, étiquette sale, niveau bas goulot

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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339 POMEROL 

Chateau de Sales, 1966 

caisse de douze bouteilles, non déballées mais étiquettes bel état.

300,00 € / 400,00 €

340 MARGAUX 

Château Margaux, 1989 

une bouteille, étiquette très abimée, niveau bon

300,00 € / 400,00 €

341 Médoc 

Château Poujeaux 1973 

caisse de 12 bouteilles non ouverte

120,00 € / 150,00 €

342 CHAMPAGNE 

Dom Pérignon, 1961 

une bouteille, étiquette légèrement sale, niveau bas

120,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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343 BOURGOGNE 

Important lot : Pommard, Beaune, Gevrey Chambertin 

9 bouteilles Pommard (A. Lalande)1929, étiquettes très abimées,

niveaux très bas. 

6 bouteilles Beaune, château de Corton, 1934, étiquettes abimées,

niveaux très bas

2 bouteilles Chambolle Musigny 1934, étiquettes très abimées et

décollées, niveaux bas

2 bouteilles Gevrey Chambertin 1952, étiquettes sales, niveaux bas

1 bouteille Chambolle Musigny 1920, étiquette sale, niveau bas

5 bouteilles Gevrey Chambertin 1934, étiquettes très abimées, niveaux

très bas

12 bouteilles des années 1930, étiquettes très abimées ou décollées 

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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